

Datum
2019-01-24Diarienummer
KS-2018/1505.119Handläggare
Maria Sundblad
Maria.sundblad@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Prioritering av grundsärskolans elever vid uthyrning av kommunens lokaler – svar på motion väckt av Sven Pernils (SD)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 24 januari 2019, avslås motionen.

Sammanfattning

Sven Pernils (SD) föreslår i en motion daterad den 18 juni 2018 att Rosenhillskolans elever ska prioriteras framför andra elever vid uthyrning av kommunens lokaler.

Motionen har skickats på remiss till grundskolenämnden och kultur- och fritidsnämnden.

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i remissinstansernas synpunkter om att Rosenhillskolans elever inte ska ha företräde att välja tider för sin undervisning framför elever vid andra skolor. Det skulle innebära svårigheter vad gäller avgränsning och likvärdighet eftersom flera grundskolor i kommunen har elever från grundsärskolan integrerade i grundskolan. Kommunen ska dock även fortsättningsvis arbeta för att försäkra sig om att alla elevers behov möts på bästa sätt.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen avslås.

Beskrivning av ärendet

Sven Pernils (SD) föreslår i en motion daterad den 18 juni 2018 att grundsärskolans elever ska prioriteras vid uthyrning av kommunens lokaler (*bilaga 1*).

Förslagsställaren beskriver att Rosenhillskolan, kommunens enda grundsärskola, på grund av begränsad tillgång till lokaler idag måste boka in sig på andra kommunala lokaler för att kunna erbjuda eleverna exempelvis simundervisning, undervisning i Idrott och hälsa och undervisning i praktisk-estetiska ämnen.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

I motionen anges att elever i särskolan kräver en strukturerad miljö, som är svårare att anpassa än för andra elever. Vid prioritering av hyra av lokaler likställs idag Rosenhillsskolans elever med samtliga andra elever i kommunen.

Motionen har skickats på remiss till grundskolenämnden och kultur- och fritidsnämnden.

Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

- Att vid uthyrning av kommunens lokaler, t ex simhallar, idrottshallar eller lokaler för praktisk-estetisk verksamhet, ska Rosenhillsskolans elever prioriteras framför andra elever, och skolledningen ges möjlighet att välja tider vid sin terminsplanering före övriga skolor i kommunen.

Remissvar

Grundskolenämnden

Grundskolenämnden hänvisar till att skollagen beskriver huvudmannens skyldigheter att tillhandahålla de lokaler och den utrustning som behövs för att syftet med utbildningen ska kunna uppfyllas (*bilaga 2*).

Vid planering av utnyttjande av lokaler och utrustning för undervisning finns idag ett samarbete mellan rektorer vid olika kommunala grundskolor, samt mellan rektorer vid kommunala och fristående skolor i området, för att säkerställa att behov som föreligger hos olika elevgrupper kan tillgodoses. I fall av lokalbrist ges skolledningarna stöd i att finna fullgoda lösningar.

Grundskolenämnden anser att motionens förslag innebär svårigheter vad gäller avgränsningar och likvärdighet eftersom flera grundskolor i kommunen har elever från grundsärskolan integrerade i grundskolan. Behov av lokalutnyttjande med särskilda hänsyn finns även också för andra elever som tillhör grundsärskolan.

Att ensidigt ge någon företräde i frågor om lokalbokningar eller annat resursutnyttjande, menar grundskolenämnden, försämrar förutsättningarna för skolor att se till alla elevers behov och rätt till utbildning. Nämnden delar därmed inte förslagsställarens uppfattning om att Rosenhillsskolans elever ska ha företräde att välja tider för sin undervisning framför elever vid andra skolor, men ställer sig samtidigt positiv till att även fortsättnings försäkra sig om att alla elevers behov möts på bästa sätt.

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden betonar att de har förståelse för den problematik som motionären tar upp och hänvisar till att kultur- och fritidsförvaltningen ansvarar för upplåtelse av lokaler och anläggningar efter kl. 17.00, dessförinnan ansvarar barn- och utbildningsförvaltningen för lokalplanering av skolans lokaler (*bilaga 3*).

Kultur- och fritidsförvaltningen har en fördelningsprincip för bokning av kommunens idrottsanläggningar där föreningar med verksamhet för barn och

Datum
2019-01-24Diarienummer
KS-2018/1505.119

ungdomar (7-20 år) samt för personer med funktionsnedsättning prioriteras när tider fördelas (*bilaga 3*).

Kultur- och fritidsnämnden ställer sig dock frågande till om *en* specifik skola (Rosenhill) ska prioriteras och menar att det kan finnas andra skolor med barn och unga som också har särskilda behov. Om motionärens intention är att alla grundsärskolor ska ha företräde eller enbart Rosenhillskolan är en tolkningsfråga.

Vad gäller bokning av simundervisning och bad för skolor menar kultur- och fritidsnämnden att det är upp till barn- och utbildningsförvaltningen att eventuellt fastställa en prioriteringsordning.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning vill betona att kommunens verksamheter ska ha tillgång till ändamålsenliga lokaler. Kommunen har gjort och kommer att göra stora investeringar i verksamhetslokaler.

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i remissinstansernas synpunkter om att Rosenhillskolans elever inte ska ha företräde att välja tider för sin undervisning framför elever vid andra skolor. Det skulle innebära svårigheter vad gäller avgränsning och likvärdighet eftersom flera grundskolor i kommunen har elever från grundsärskolan integrerade i grundskolan.

Kommunen ska fortsättningsvis arbeta för att försäkra sig om att alla elevers behov möts på bästa sätt, exempelvis via den nuvarande fördelningsprincipen för bokning av kommunens idrottsanläggningar där föreningar med verksamhet för barn och ungdomar (7-20 år) samt för personer med funktionsnedsättning prioriteras när tider fördelas.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen avslås.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Bengt Svenander
Tf. kommundirektör

Toralf Nilsson
Kanslidirektör

Maria Sundblad
Utredare



Datum
2019-01-24

Diarienummer
KS-2018/1505.119

Bilagor

- Bilaga 1. Prioritering av grundsärskolans elever vid uthyrning av kommunens lokaler – motion väckt av Sven Pernils (SD)
- Bilaga 2. Remissvar från grundskolenämnden
- Bilaga 3. Remissvar från kultur- och fritidsnämnden

Beslutet delges

Remissinstanserna